AMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO
N°: 306/15

Data: 16/07/15

Hora: 09:15

Visto: Adejacir

ÍAPROVADO
Sala das Sessóe?

50,, KPr,%*>
PEDIDO DE INFORMAÇÃO

EMENTA: Solicita informações sobre documentação dos
beneficiários dos lotes urbanizados localizados
atrás da Cia Iguaçu.

LUIZ CARLOS AMANCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de sua prerrogativa regimental e em nome do povo de Cornélio Procópio, requer ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, que informe ao Legislativo sobre os documentos das

famílias beneficiadas pelos lotes urbanizados.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista comentários em emissoras de rádio da cidade, dando
conta de suposta destruição dos documentos das mais de 700 famílias beneficiárias dos lotes urbanizados,
por ocasião do incêndio havido no prédio da UESP locado ao município.

Diante dessas informações, perguntamos se tais documentos, de
habilitação das famílias, continuam de posse da administração e intactos.

Sala das sessões, 16 de Julho de 2015

Luiz Carlos Amâncio

Vereador - PSDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp(5)qmail.com